Empresa: ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA

C.N.P.J.: 50.819.580/0001-11
Enderego: AVENIDA PAPA JOAO XXIII, 1038, CAMPO GRANDE, PILAR DO SUL/SP, CEP 18185-000
Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023

DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA PELO METODO INDIRETO EM
31 DE DEZEMBRO DE 2023

ATIVIDADES OPERACIONAIS
Resultado do periodo
Depreciacdo e amortizagdo

LUCRO OPERACIONAL BRUTO ANTES DAS MUDANGCAS NO CAPITAL DE GIRO

(Aumento) Redugdo em contas a receber e outros
(Aumento) Redugdo nos estoques
(Aumento) Redugdo em ativos imobilizados
Aumento (Reducgdo) em fornecedores
Aumento (Redugdo) obrigag0es trabalhistas
Aumento (Reducdo) obrigagdes recolhimento de tributos
Aumento (Redugdo) em contas a pagar e provisdes
CAIXA PROVENIENTE DAS OPERAC@ES
FLUXO DE CAIXA ANTES DOS ITENS EXTRAORDINARIOS
CAIXA LiQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Redugdo nas Disponibilidades
DISPONIBILIDADES - NO INiCIO DO PERIODO
DISPONIBILIDADES - NO FINAL DO PERIODO

Maress Gareia De Sales

MARCOS GARCIA DE SALES
PRESIDENTE

CPF: 275.705.138-51 \
RG: 29.223.593-8 \

-
_—

AGEMIRO FERNANDO TARDELLI
10 TESOUREIRO

CPF: 066.604.998-06

RG: 18.957.584

881.905,30
555.453,19
1.437.358,49
(487.334,79)
(244.834,67)
(1.706.354,52)
607.934,22
27.913,66
19.153,93
170.210,38
(175.953,30)
(175.953,30)
(175.953,30)
(175.953,30)
608.902,66
432.949,36

PILAR DO SUL, 20 de Junho de 2024

ROGERIO ANTONIO DE DEUS CHIAVINI
CONTADOR

CPF: 198.171.328-03

Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP24279807

RAFAELA DIAS LOURENCO

AUDITORA

CPF: 399.565.468-10

Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP2979640
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Assinaturas

o ROGERIO ANTONIO DE DEUS CHIAVINI
Assinou

Pontos de autenticagdo:
Assinatura na tela g
IP: 177.21.71.223 / Geolocalizagdo: -23.821038, -47.717144 —

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/126.0.0.0  ,_ i 2tura de ROGERIO ANTONIO DE DEUS
Safari/537.36 CH...

Data e hora: Junho 20, 2024, 17:23:31

E-mail: rogerio.recontabilidade@gmail.com

Telefone: + 5515991014273

ZapSign Token: 0f08042d-****_****_****_d33558e3e1e7

o MARCOS GARCIA DE SALES
Assinou

Pontos de autenticagdo:

Assinatura na tela

Cdodigo enviado por e-mail

IP:177.21.77.248

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) .
AppleWebkit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/126.0.0.0 Mancss Gareia De Sales
Safari/537.36

Data e hora: Junho 20, 2024, 17:35:28

E-mail: convenios@santacasapilardosul.org.br (autenticado  scqinatura de MARCOS GARCIA DE SALES
com cédigo unico enviado exclusivamente a este e-mail)

Telefone: + 5515997723570
ZapSign Token: 65b48227-****_****_****.afcdeb63abac

ZapSign abc82lee-4ed3-42ff-840b-c92d3257f84d. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.
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o AGEMIRO FERNANDO TARDELLI
Assinou

Pontos de autenticagdo:
Assinatura na tela .
IP: 179.60.172.195 / Geolocaliza¢ao: -23.845210, -47.650644

Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_5_1 like
Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) S
Version/17.5 Mobile/15E148 Safari/604.1 \‘

Data e hora: Junho 20, 2024, 19:02:22

E-mail: aftardelli@gmail.com

Telefone: + 5515997224040

ZapSign Token: 923d8379-****._****_****.008b988cf0f6

Assinatura de AGEMIRO FERNANDO TARDELLI

° RAFAELA DIAS LOURENCO
Assinou

Pontos de autenticacao:
Assinatura na tela
IP: 200.207.141.70

Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_5_1 like
Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko)
Version/17.5 Mobile/15E148 Safari/604.1

Data e hora: Junho 21, 2024, 09:03:05

E-mail: financeiro@escritoriosercon.com.br

Telefone: + 5515991262306

ZapSign Token: cOd65c4f-**** *k*kk ****.4334d38f6142

Assinatura de RAFAELA DIAS LOURENCO

Icp Hash do documento original (SHA256):
d5d2c594aa4170aefd44655e871a004fb1ea2431c28e655ae55e692f4f6f6a93

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a5c821ee-4ed3-42ff-840b-
€92d3257t84d

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Brasil

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento de identificagdo a5c821ee-4ed3-42ff-840b-c92d3257f84d,
conforme os Termos de Uso da ZapSign em zapsign.com.br
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